
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №9 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19января 2023 года                                                                             № 13 

 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности МБОУ средней школы №9, урегулирования конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – А.В. Уханов,  директор образовательной организации, 

Заместитель председателя – Шевчук Е.В., заместитель директора. 

Члены комиссии: 

О.И. Шеманихина  – специалист по кадрам; секретарь комиссии 

Н.К. Калинина–зав. хозяйством; 

И.В. Хебнева  –  руководитель  ШМО, учитель; 

М.Б. Шигина  –  председатель профсоюзной организации, учитель; 

А.Н. Власов – учитель. 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1). 

4. Сотрудникам МБОУ средней школы №9необходимо незамедлительно уведомлять 

администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного 

правонарушения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    А.В. Уханов 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор
13.03.2023 11:14 (MSK), Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA


